



PROPOSTA DE PREÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE
SETOR DE LICITAÇÕES

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.03.11.01

ABERTURA: dia 31 de MARÇO de 2022, às 10:00HRS

Massapê- CE, 31 DE MARÇO de 2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE FARMACOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA OS AGENTES DE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos

Senhor pregoeiro

A validade desta proposta será de 75 (setenta cinco) dias

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: F & MARQUES COMERCIO

CNPJ: 38.539.894/0001-65

CGF: 06.234.544-3

ENDEREÇO: Rua Aloizio Pontes Gomes, N° 434, Centro - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000 - Telefones para contato: (88) 99240.0609 - DADOS
BANCARIOS: AGENCIA: 2285-3 CONTA CORRENTE: 29007-6 - BANCO DO BRASIL



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

FARDAMENTO

ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	FG	UND	BLUSA (MANGA CURTA) COM PINTURA EM TECIDO PIQUET, DIVERSOS TAMANHOS, COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAUDE	124	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 7.316,00	sete mil, trezentos e dezesseis reais
2	FG	UND	BLUSA (MANGA LONGA) COM PINTURA EM TECIDO PIQUET, DIVERSOS TAMANHOS, COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAUDE	124	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 8.556,00	oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
3	FG	UND	BOLSA DE LONA COM PINTURA E LOGO COM ARTE A SER DEFINIDADE PELA SECRETARIA DE SAUDE	124	R\$ 127,59	cento e vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 15.821,16	quinze mil, oitocentos e vinte e um reais e dezesseis centavos



Handwritten signature and initials in the top right corner.

Large handwritten checkmark and signature in the bottom right area.

Small handwritten mark or signature at the bottom left.

BONÉ EM MICROFIBRA NA COR AZUL COM FORRO E BOTÃO, ABA REDONDA E GRAVADO NA FRENTE OS DIZERES "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE" E NAS LATERAIS LOGO DA PREFEITURA E LOGO DO SUS, ATRÁS FECHO COM VELCRO, TAMANHO ÚNICO, COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE

três mil, cento e trinta e sete reais e vinte centavos

vinte e cinco reais e trinta centavos

R\$ 3.137,20

R\$

25,30

R\$

124

UND

FG

4

vinte e dois mil, cento e setenta e um reais e vinte centavos

oitenta e nove reais e quarenta centavos

R\$ 22.171,20

R\$

89,40

R\$

248

UND

FG

5

VALOR TOTAL CINQUENTA SETE MIL UM REAL CINQUENTA SEIS CENTAVOS

R\$ 57.001,56

R\$

MATERIAL EXPEDIENTE

V. TOTAL POR EXTENSO

V. TOTAL

V. UNIT. POR EXTENSO

V. UNIT.

QTD

ESPECIFICAÇÃO

UND

MARCA

ITEM

quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos

R\$ 4.684,72

R\$

37,78

R\$

124

UND

TILIBRA

1

CADERNO CAPA DURA 20 MATÉRIAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, COM 20 MATÉRIAS, QUANTIDADE DE FOLHAS: 400 FOLHAS, DIMENSÃO: 280MM X 200MM.

trinta e sete reais e sete centavos



CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITURA, OSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.

2	COMPACTO	UND	248	R\$	1,00	um real	R\$	248,00	duzentos e quarenta e oito reais
---	----------	-----	-----	-----	------	---------	-----	--------	----------------------------------

LÁPIS PRETO, 2MM, HB, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE

3	TILIBRA	UND	248	R\$	0,63	sessenta e três centavos	R\$	156,24	cento e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos
---	---------	-----	-----	-----	------	--------------------------	-----	--------	--

BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS

4	TILIBRA	UND	124	R\$	0,33	trinta e três centavos	R\$	40,92	quarenta reais e noventa e dois centavos
---	---------	-----	-----	-----	------	------------------------	-----	-------	--

BORRACHA OVAL BRANCA - ESPECIFICAÇÃO:
BORRACHA OVAL BRANCA, DIMENSÕES: 5,2 CMX2,85CMX1,1CM.

5	TILIBRA	UND	124	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	210,80	duzentos e dez reais e oitenta centavos
---	---------	-----	-----	-----	------	----------------------------	-----	--------	---



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

APONTADOR DE PLÁSTICO BLOCO A-
 ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM
 DEPÓSITO GRANDE CONFECCIONADO EM RESINA
 TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, LÂMINA EM AÇO
 INOX FIXADA POR PARAFUSO SEM ONDULAÇÕES,
 PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. APONTA LÁPIS
 COMUM. MEDIDAS: 60MMX23MM X 16MM.

6	TILIBRA	UND	124	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	210,80	duzentos e dez reais e oitenta centavos
---	---------	-----	-----	-----	------	----------------------------	-----	--------	---

CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE RESINA, ÁGUA E
 PIGMENTOS BRANCOS, ATÓXICO, INODORO, NÃO
 RESSECANTE, PINCEL DE APLICAÇÃO PARA APAGAR
 ERROS ESFEROGRÁFICOS, DATILOGRÁFICOS,
 DESENHOS, XÉROX, FAX E IMPRESSORA - EMBALAGEM:
 TUBO COM 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
 PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
 FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

7	BIC	UND	124	R\$	2,00	dois reais	R\$	248,00	duzentos e quarenta e oito reais
---	-----	-----	-----	-----	------	------------	-----	--------	----------------------------------

VALOR TOTAL CINCO MIL SETECENTOS NOVENTA NOVE REAIS E QUARENTA OITO CENTAVOS

R\$ 5.799,48

MATERIAL DE PROTEÇÃO

ITEM	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
------	-------	-----	-----	----------	----------------------	----------	----------------------

PROTETOR SOLAR GEL CREME FACIAL FPS 60, 200ML,
 TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB,
 HIPOALERGÊNICO, NÃO OLEOSO E DE RÁPIDA
 ABSORÇÃO, 96% DE PROTEÇÃO UVA, INDICADO PARA
 TODO TIPO DE PELE, USO DIÁRIO 100G A 120G.
 REFERÊNCIA: NÍVEA, L'OREAL OU SIMILAR.

1	SUNDAY	UND	248	R\$	45,19	quarenta e cinco reais e dezenove centavos	R\$	11.207,12	onze mil, duzentos e sete reais e doze centavos
---	--------	-----	-----	-----	-------	--	-----	-----------	---



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

REPELENTE DE INSETOS - SPRAY COM 200 ML -
REPELENTE DE INSETOS - EM EMBALAGEM COM 200 ML
- PROTEÇÃO CONTRA MOSQUITOS, BORRACHUDOS,
MURIÇOCAS E OUTROS TIPOS DE INSETOS,
INCLUSIVE COM DESCRITIVO NO RÓTULO DA
EMBALAGEM DO PRODUTO, MENCIONANDO QUE REPELE
O MOSQUITO TRANSMISSOR DA DENGUE (AEDES
AEGYPTI). O PRODUTO NÃO DEVE PENETRAR NA PELE,
SENDO ESTÁVEL QUÍMICA E MICROBIOLOGICAMENTE,
APRESENTANDO EXCELENTE TOLERÂNCIA PARA PELE.
REFERENCIA: OFF

2	XO	UND	248	R\$	29,00	vinte e nove reais	R\$	7.192,00	sete mil, cento e noventa e dois reais
---	----	-----	-----	-----	-------	-----------------------	-----	----------	--

VALOR TOTAL DEZOITO MIL TREZENTOS NOVENTA NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS

R\$ 18.399,12

VALOR TOTAL E GLOBAL DA PROPOSTA - OITENTA UM MIL E DUZENTOS REAIS DEZESESSEIS CENTAVOS

R\$ 81.200,16

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PRESENCIAL Nº 2022.03.11.01, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE FARMACOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA OS AGENTES DE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, conforme especificações contidas neste Termo de Referência. PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 81.200,16 (OITENTA UM MIL E DUZENTOS REAIS DEZESESSEIS CENTAVOS), com prazo de validade da ata de registro após sua assinatura sera ate 31/12/2022, para os serviços abaixo explicitos.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCACÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. FRANCISCO GLEICIANO MARQUES, CARTEIRA DE HABILITAÇÃO Nº 04531091867 - DETRAN - CE E CPF Nº 023.201.563-56, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL. OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARO(AMOS), que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como (MICROEMPRESA - ME) para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO conforme previsto no edital . (B) Declaramos ainda que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/2006, alterada pela a Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS RELATIVAS, A ESPECIFICAÇÃO A CARACTERISTICA, INCLUSIVE TECNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art 7 da lei nº 10.520/2002, qua satisfaz plenamente todas as exigencias de habilitação para o certame , em obediencia ao disposto no art. 4º VIII da lei nº 10.520/2002

o prazo de entrega do objeto sera indicado no termo de referencia

o local de entrega do objeto sera indicado no termo de referencia/ordem de fornecimento



PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS E LOCAL DE ENTREGA SERA O INDICADO NO TERMO DE REFERENC DE ACORDO COM O EDITAL - DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR À 05(cinco)DIAS,A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS : DE ACORDO COM O EDITAL - IMEDIATO DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR À 05 cinco DIA,A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

**FRANCISCO
GLEICIANO MARQUES**
02320156356

Assinado digitalmente por FRANCISCO GLEICIANO
MARQUES:02320156356
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=20937130000152, OU=Presencial, OU=Certificado PF
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 1234
Data: 2022.03.31 06:01:42-03'00"
Foxit Reader Versão: 10.1.1

FRANCISCO GLEICIANO MARQUES

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 023.201.563-56 - HB: 04531091867



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



Bolsas, faixas, fardamentos, sublimação e etc

PROPOSTA DE PREÇO

Sessão Pública: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.03.11.01

ENDEREÇO: Praça da Matriz S/Nº - Centro - Granja-Ce



IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

Nome de Fantasia: JL CONFECÇÕES	
Razão Social: 12807 – JF PEREIRA CONFECÇÕES - ME	
CNPJ: 22.014.784/0001-40	Optante pelo SIMPLES? (Sim / Não)
Insc. Estadual: 066624673	
Endereço: Rua Lívio Bareto, nº 953	Cidade: Granja
Bairro: Centro	E-mail: jfpereiraconfeccoes@hotmail.com
CEP: 62430-000	FAX: x
Telefone: (88) 9 97112144	Conta Bancária: 27.039-3
Banco: Banco do Brasil SA	Nome e nº da Agência: J F P CONFECÇOES ME 2087-7
OBJETO: Contratação para fornecimento de fardamentos e materiais diversos	

FARDAMENTO

ITEM Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	TOTAL	MARCA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	BLUSA (MANGA CURTA) COM PINTURA EM TECIDO PIQUET, DIVERSOS TAMANHOS, COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAUDE	UND	124	JF PEREIRA CONFECÇOES-ME	R\$ 58,43 (CINQUENTA E OITO REAIS, QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 7.245,32 (SETE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS, TRINTA E DOIS CENTAVOS)
	BLUSA (MANGA LONGA) COM PINTURA EM TECIDO PIQUET, DIVERSOS TAMANHOS, COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE	UND	124	JF PEREIRA CONFECÇOES-ME	R\$ 66,26 (SESSENTA E SEIS REAIS, VINTE E SEIS CENTAVOS)	R\$ 8.216,24 (OITO MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS, VINTE E QUATRO CENTAVOS)
3	BOLSA DE LONA COM PINTURA E LOGO COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE	UND	124	JF PEREIRA CONFECÇOES-ME	R\$ 124,78 (CENTO E VINTE QUATRO REAIS, SETENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 15.472,72 (QUINZE MIL, QUATRO CENTOS E SETENTA E DOIS REAIS, SETENTA E DOIS CENTAVOS)
4	BONÉ EM MICROFIBRA NA COR AZUL COM FORRO E BOTÃO, ABA REDONDA E GRAVADO NA FRENTE OS DIZERES "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE" E NAS LATERAIS LOGO DA PREFEITURA E LOGO DO SUS, ATRÁS FECHO COM VELCRO, TAMANHO ÚNICO, COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE	UND	124	JF PEREIRA CONFECÇOES-ME	R\$ 24,80 (VINTE E QUATRO REAIS, OITENTA CENTAVOS)	R\$ 3.075,20 (TRÊS MIL, SETENTA E CINCO REAIS, VINTE CENTAVOS)

J F PEREIRA CONFECÇÕES ME

CNPJ: 22.014/784/0001-40

Rua Lívio Barreto, 953, Centro, Granja - CE

Contato: (88) 9 9711 2144

JFP

186
MUNICÍPIO DE GRANJA - CE

5	COLETE EM TECIDO BRIM COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE. DIVERSOS TAMANHOS.	UND	248	JF PEREIRA CONFECCOES-ME	R\$ 87,84 (OITENTA E SETE REAIS, OITENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 21.784,32 (VINTE E UM MIL, SETECENTOS OITENTA E QUATRO REAIS, TRINTA E DOIS CENTAVOS)
VALOR GLOBAL LOTE 01 - R\$ 55.793,80 (Cinquenta e cinco mil, setecentos noventa e três reais, oitenta centavos)						

- A empresa JL Confecções declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado(custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros)
- Validade da Proposta: 90(noventa) dias.

Prazo de execução conforme o edital

 Janete Felix Pereira
JANETE FELIX PEREIRA

J F PEREIRA CONFECÇÕES - ME
CNPJ: 22.014.784/0001-40



CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO
LÉDA ANGELIM - GRANJA - CE

Reconheço por autenticidade e como a(s) verdadeira firma de Janete Felix Pereira

Granja (CE), 30 / 03 / 2022.

Maria Gorete dos Santos Fontenele
Maria Gorete dos Santos Fontenele
OFICIAL INTERINA PORT Nº 12/2021

JFP